
ROMANIA 
- - - - _. - - ~ - -. - - - - -- . - - -

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

privind: încetarea exercitării funcţiei de manager interimar al 
Spitalului de Pneumoftiziologie Roşiorii de Vede de către 
domnul Săvescu Laurenţiu Marian 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, Adrian Ionuţ GÂDEA 

Având în vedere: 
- referatul nr. 13832 din 22 iulie al Direcţiei management ŞI administraţie 

publică; 

- avizul Direcţiei juridice nr.(Jl.tdin r!.{! iulie 2021; 
- prevederile Dispoziţiei nr. 359 din 16 iunie 2021 privind numirea managerului 

interimar la Spitalul de Pneumoftiziologie Roşiorii de Vede - unitate sanitară publică 
cu paturi, al cărui management al asistenţei medicale a fost transferat Consiliului 
Judeţean Teleorman; 

- prevederile art. 177 alin.( 6) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul 
sănătăţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. a) şi alin. (2) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- prevederile art. 31 alin.(I) litera a) şi alin. (2) litera b) din Regulamentul de 
organizare şi funcţionare a Consiliului Judeţean Teleorman aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Judeţean Teleorman nr. 142 din 30 septembrie 2019, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art. 196 alin. (1), lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

DISPUNE: 

Art.1. - La data de 23 iulie 2021, încetează exercitarea funcţiei de manager 
interimar de către domnul Săvescu Laurenţiu Marian, ca urmare a ocupării funcţiei de 
manager, persoană fizică, prin concurs. 

F-5.5-02, edJ, rev.O 




